



AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 1/2024 - SECULT/GO
PROCESSO Nº 202300005022010**

O Estado de Goiás, por intermédio da **SECULT - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA** torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos audiovisuais e som, envolvendo componentes elétricos e eletrônicos, que serão utilizados pela equipe da Comunicação Setorial, assessoria de comunicação e cobertura de eventos da Secretaria de Estado da Cultura.**

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: **09:00** (horário de Brasília-DF) do dia **27/02/2024**.

Endereço eletrônico: **www.sislog.go.gov.br**.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: **www.sislog.go.gov.br** e **https://www.administracao.go.gov.br/**. Maiores informações pelo telefone: (62) 3201-4623 e/ou e-mail: **comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br**

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA

Agente de Contratação

Protocolo 440982

Secretaria de Estado de Comunicação

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023**

Às 14:33 do dia 02 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Comunicação, homologa a adjudicação referente ao Processo 232317697000154, Pregão 001/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - Lote 1 - DISPUTA GERAL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 10.786.518/0001-56 - ART INTEGRA LTDA

Item nº: 1

Produto/Serviço: CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL

Valor Unitário: R\$ 37.969,99 Valor Total: R\$ 227.819,94

Item nº: 2

Produto/Serviço: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA 24-70MM

Valor Unitário: R\$ 16.832,28 Valor Total: R\$ 100.993,68

Item nº: 3

Produto/Serviço: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA

70-200MM

Valor Unitário: R\$ 19.471,42 Valor Total: R\$ 116.828,52

Item nº: 4

Produto/Serviço: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA 17-28MM

Valor Unitário: R\$ 7.862,37 Valor Total: R\$ 47.174,22

Item nº: 5

Produto/Serviço: FLASH PARA CÂMERA

Valor Unitário: R\$ 3.971,58 Valor Total: R\$ 23.829,48

Item nº: 6 Produto/Serviço: BATERIA PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA

Valor Unitário: R\$ 1.438,69 Valor Total: R\$ 8.632,14

Item nº: 7

Produto/Serviço: CARTÃO DE MEMÓRIA

Valor Unitário: R\$ 939,68 Valor Total: R\$ 11.276,16

Item nº: 8

Produto/Serviço: LEITOR DE CARTÃO

Valor Unitário: R\$ 925,86 Valor Total: R\$ 7.406,88

Item nº: 9

Produto/Serviço: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA 400MM

Valor Unitário: R\$ 16.938,98 Valor Total: R\$ 16.938,98

Lote nº: 2 - Lote 2 - DISPUTA GERAL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 28.849.946/0001-46 - ANAX BRASILARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA - ME

Item nº: 1

Produto/Serviço: CÂMERA FOTOGRÁFICA

Valor Unitário: R\$ 14.412,57 Valor Total: R\$ 28.825,14

Item nº: 2

Produto/Serviço: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA 24-70MM

Valor Unitário: R\$ 15.139,30 Valor Total: R\$ 30.278,60

Item nº: 3

Produto/Serviço: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA 70-200MM

Valor Unitário: R\$ 17.956,77 Valor Total: R\$ 35.913,54

Item nº: 4

Produto/Serviço: BATERIA CÂMERA FOTOGRÁFICA

Valor Unitário: R\$ 553,44 Valor Total: R\$ 3.320,64

Item nº: 5

Produto/Serviço: CARTÃO DE MEMÓRIA

Valor Unitário: R\$ 185,25 Valor Total: R\$ 926,25

Item nº: 6

Produto/Serviço: CARREGADOR DE BATERIA

Valor Unitário: R\$ 400,57 Valor Total: R\$ 801,14

Item nº: 7

Produto/Serviço: ADAPTADOR DE LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA

Valor Unitário: R\$ 192,29 Valor Total: R\$ 384,58

Lote nº: 3 - Lote 3 - DISPUTA GERAL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 25.099.482/0001-00 - KEDMA ISABEL DE ASSIS ME

Item nº: 1

Produto/Serviço: MESA DE SOM ANALÓGICO 16 CANAIS

Valor Unitário: R\$ 3.479,02 Valor Total: R\$ 13.916,08

Item nº: 2

Produto/Serviço: MESA DE SOM - 16 CANAIS

Valor Unitário: R\$ 12.765,04 Valor Total: R\$ 12.765,04

Item nº: 3

Produto/Serviço: AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA - 3.000W 4 OHMS, 2 CANAIS

Valor Unitário: R\$ 4.048,64 Valor Total: R\$ 16.194,56

Item nº: 4

Produto/Serviço: CAIXA DE SOM ATIVA 2000 WATTS

Valor Unitário: R\$ 3.542,00 Valor Total: R\$ 28.336,00

Item nº: 5

Produto/Serviço: TRIPÉ - CAIXA DE SOM

Valor Unitário: R\$ 162,88 Valor Total: R\$ 1.303,04

Item nº: 6

Produto/Serviço: MICROFONE ANALÓGICO SEM FIO COM RECEPTOR

Valor Unitário: R\$ 5.173,16 Valor Total: R\$ 41.385,28

Lote nº: 4 - Lote 4 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 26.079.645/0001-55 - PH DAMAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

Item nº: 1

Produto/Serviço: DRONE Valor Unitário: R\$ 7.818,22 Valor Total: R\$ 15.636,44

Item nº: 2

Produto/Serviço: BATERIA PARA DRONE Valor Unitário: R\$ 746,38 Valor Total: R\$ 2.239,14

Item nº: 3

Produto/Serviço: FONTE DE CARREGAMENTO DE BATERIA PARA DRONE

Valor Unitário: R\$ 172,76 Valor Total: R\$ 345,52

Item nº: 4